



SWEDISH  
ENVIRONMENTAL  
PROTECTION  
AGENCY

2025-03-05

Åsa Blomster  
Tel: +46106981451  
asa.blomster  
@naturvardsverket.se

Ärendenummer  
NV-25-004859

Sändlista

**Underrättelse från Finland enligt artikel 10 i protokoll om strategiska miljöbedömningar i ett gränsöverskridande sammanhang till Esbokonvention gällande plan på vindkraftsparken ” Teikovaara-Saarivaara” i Pello kommun, Finland**

Miljöcentralen i Finland har underrättat Sverige om planer på en vindkraftspark i den finska kommunen Pello, cirka 1 kilometer från svenska gränsen mot Övertorneå kommun. Finland har skickat en underrättelse enligt Esbokonventionen och en om den kommunala delgeneralplanen enligt Esbokonventionens protokoll. Denna underrättelse hör till planen.

Ni bereds nu tillfälle att lämna synpunkter på om det planerade vindkraftsprojektet kan antas medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige och om Sverige i så fall bör delta i processen med att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning samt lämna synpunkter på de potentiella gränsöverskridande effekter som projektet kan antas medföra.

Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter **senast den 9 maj 2025**.

**Sammanfattning av projektet**

Bolaget, Eolus Energy Oy planerar att bygga upp till 16 vindkraftverk i Pello kommun, cirka 2,1 kilometer nordost om byn Keminmaa Pello i Finland. Den totala höjden på de planerade vindkraftverken planeras till maximalt 270 meter, enhetseffekten kommer att vara mellan 6 och 10 MW, den totala kapaciteten för projektet kommer inte att överstiga 160 MW och vindkraftsparken kommer att täcka en yta på cirka 42 kvadratkilometer.

Pello kommun ska upprätta en delgeneralplan för planerat vindkraftsområde inklusive kraftledning och ny transformatorstation. Delgeneralplanen styr byggande och kan utgöra grund för bygglov för vindkraftsverket. Plan- och projektarbetet är i ett tidigt skede och i kommande skede kommer en miljökonsekvensbedömning tas fram.

I ärendet finns följande handlingar:

- Program för deltagande och bedömning till generalplanen för vindkraftsparken i Teikovaara- Saarivaara i Pello kommun.

Handlingarna bifogas tillsammans med underrättelserna från Finland enligt både Esbokonventionen och dess protokoll. Inom fem dagar kommer handlingarna också att finnas på Naturvårdsverkets webbplats:

[www.naturvardsverket.se/Esbo](http://www.naturvardsverket.se/Esbo).

### Gränsöverskridande miljökonsekvenser

Enligt Esbokonventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett land inom vilket det planeras ett projekt som kan förorsaka betydande miljöpåverkan i ett annat land (upphovspart), underrätta det berörda landet (utsatt part) om detta och erbjuda det landet att delta i proceduren för att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning.

Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (SFS 2017:966) ansvarig myndighet att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra de skyldigheter som följer av förordningens 24 §.

Om Sverige begär att få delta i miljöbedömningen kommer framtagna miljökonsekvensbeskrivning, att sändas på samråd till Sverige i enlighet med Esbokonventionen och protokollet.

### Möjlighet att lämna synpunkter

Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds nu möjlighet att lämna synpunkter på underrättelserna från Finland.

Svara i samrådet på:

- om det finns behov av att Sverige fortsatt medverkar i miljöbedömningen av delgeneralplanen på grund av gränsöverskridande påverkan på miljö och hälsa,

samt lämna gärna synpunkter:

- angående avgränsningen av miljökonsekvenser, och hälsa, av planen som kan beröra Sverige, och/eller
- på program för deltagande och bedömning som kan beröra svenska intressen.

Svar på denna underrättelse lämnas per e-post till:

[registrator@naturvardsverket.se](mailto:registrator@naturvardsverket.se) med kopia till [espoo@naturvardsverket.se](mailto:espoo@naturvardsverket.se)

Ange ärendenummer NV-25-004859 och ” **Teikovaara**” i ämnesraden och ange gärna avsändarens namn som dokumentnamn. Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter **senast den 9 maj 2025** för att kunna lämna ett gemensamt svar till Finland senast den 16 maj 2025.

### Informationsmöte den 11 mars 2025

Ett offentligt informations- och diskussionsmöte om projektet kommer att hållas den 11 mars 2025, från kl. 18:00 (svensk tid) Fredens kyrka, Pellovägen 224, 95793 Pello, Sverige. Det är också möjligt att delta i mötet på distans via Teams genom följande länk: [Anslut till konversationen](#)

Notera att informationsmötet inte är ett tillfälle att lämna synpunkter om Sverige ska delta i den fortsatta miljöbedömningsprocessen. Sådana synpunkter måste skickas till Naturvårdsverket enligt ovan.

**Frågor om remissen**

För frågor om denna remiss vänligen kontakta Naturvårdsverket, Richard Kristoffersson eller Åsa Blomster, [espoo@naturvardsverket.se](mailto:espoo@naturvardsverket.se) eller på telefon 010-698 00 00.

---

*Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.*

För Naturvårdsverket

Nanna Wikholm

Enhetschef

Åsa Blomster

Kontaktpunkt Esbokonventionens  
protokoll

**Bilagor**

- Delgeneralplan för vindkraftparken i Teikovaara- Saarivaara, program för deltagande och bedömning
- Underrättelse från Finland enligt artikel 10 i protokollet till Esbokonventionen (engelska)

**Sändlista**

Länsstyrelsen i Norrbottens län  
Energimyndigheten  
Försvarsmakten  
Naturvårdsverket  
Riksantikvarieämbetet  
Sámediggi / Sametinget  
Trafikverket  
Transportstyrelsen  
Finsk-svenska Gränsälvscommissionen  
Pajala kommun  
Övertorneå kommun  
Naturskyddsföreningen i Norrbottens län  
Naturskyddsföreningen Övertorneå  
Norrbottens ornitologiska förening  
Risudden Vitsaniemi Byaförening

**För kännedom**

Klimat- och näringslivsdepartementet, Bastian Ljunggren och Eleonora Rönström